АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2020                                                                                                                         № 1473

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 20.02.2018 № 194 «Об утверждении  Порядка предоставления за счет

средств бюджета города субсидии на компенсацию части потерь в доходах
предприятий городского наземного электрического транспорта общего

пользования, образовавшихся между расходами по себестоимости

перевозки одного пассажира в расчете экономически обоснованной
величины тарифа транспортных предприятий в соответствии

с аудиторскими заключениями и доходами от оказания услуг

по плате за проезд, установленной муниципальными

правовыми актами города Иванова»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Порядок предоставления за счет средств

бюджета города субсидии на компенсацию части потерь в доходах
предприятий городского наземного электрического транспорта общего

пользования, образовавшихся между расходами по себестоимости перевозки

одного пассажира в расчете экономически обоснованной величины тарифа

транспортных предприятий в соответствии с аудиторскими заключениями и
доходами от оказания услуг по плате за проезд, установленной

муниципальными правовыми актами города Иванова, утвержденный

постановлением Администрации города Иванова» от 20.02.2018 № 194 (в
редакции постановлений Администрации города Иванова от 24.05.2018

№ 668, от 08.11.2018 № 1461, от 25.02.2019 № 221, от 09.01.2020 № 1, от

27.05.2020 № 592, от 20.11.2020 № 1320) (далее – Порядок):

1.1. Пункт 2.6 дополнить подпунктом 2.6.5 следующего содержания:
«2.6.5. При наличии свободного остатка утвержденных на текущий

финансовый год лимитов бюджетных обязательств по расходам на

предоставление Субсидии Получатель Субсидии вправе не позднее
28 декабря текущего года представить в управление по транспорту, связи и

информационным технологиям Администрации города Иванова годовой

отчет-расчет по форме, установленной в приложении № 3 к настоящему

2

Порядку, при условии наличия у Получателя Субсидии:
- невозмещенных потерь в доходах предприятий городского наземного

электрического транспорта общего пользования от перевозки пассажиров по

плате за проезд, установленной муниципальными правовыми актами города

Иванова за текущий финансовый год;
- необеспеченного финансированием остатка минимальной

потребности в средствах Субсидии, заявленной в предварительном отчете-

расчете за декабрь текущего года.
Управление по транспорту, связи и информационным технологиям

Администрации города Иванова в течение одного рабочего дня со дня

поступления годового отчета-расчета осуществляет его рассмотрение и

проверку на предмет соответствия требованиям настоящего Порядка и
верности арифметических расчетов и передает его в управление бюджетного

учета и отчетности Администрации города Иванова.

Управление бюджетного учета и отчетности Администрации города
Иванова в течение одного рабочего дня со дня поступления годового отчета-

расчета направляет в финансово-казначейское управление Администрации

города Иванова справку об изменении предельных объемов финансирования

на текущий квартал с приложением копии годового отчета-расчета,
имеющего отметку о проверке, и не позднее 31 декабря текущего года

обеспечивает перечисление Субсидии:

- в случае предоставления Субсидии муниципальным унитарным
предприятиям – на лицевой счет Получателя Субсидии, открытый в

финансово-казначейском управлении Администрации города Иванова;

- в случае предоставления Субсидии иным Получателям Субсидии, не

являющимся муниципальными унитарными предприятиями, – на расчетный
счет Получателя Субсидии, открытый в кредитной организации.».

1.2. Дополнить Порядок приложением № 3 согласно приложению к

настоящему постановлению (прилагается).
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети
Интернет.

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов

3

Приложение
к постановлению

Администрации города Иванова

от 16.12.2020 № 1473

«Приложение № 3 к Порядку

Годовой отчет-расчет субсидии транспортному предприятию городского наземного электрического транспорта
общего пользования на компенсацию части потерь в доходах предприятий городского наземного электрического

транспорта общего пользования, образовавшихся между расходами по себестоимости перевозки одного пассажира

в расчете экономически обоснованной величины тарифа транспортных предприятий в соответствии с аудиторскими

заключениями и доходами от оказания услуг по плате за проезд, установленной муниципальными правовыми актами
города Иванова, за 20__ год

Наименование Количество

пассажиров,

перевезен-

ных по

контроль-

ным

билетам и по

электронным

проездным

билетам

«Пересадка»

и

«Поездка+»
1
,

пасс.

Себестои-

мость

перевозки

одного

пассажира

в расчете

экономи-

чески

обоснован-

ной

величины

тарифа

транспорт-
ных

предприя-

тий в

соответст-

вии с

аудиторс-

кими

Расходы по

себестоимости

перевозки

одного

пассажира в

расчете

экономически

обоснованной

величины

тарифа

транспортных

предприятий в

соответствии с
аудиторскими

заключениями,

руб.

Плата за одну

поездку в

муниципаль-

ном

пассажирском

электрическом

транспорте

общего

пользования

(троллейбус),

установленная

муниципаль-

ными
правовыми

актами города

Иванова, руб.

Доходы

(выручка),

полученные от

оказания услуг

по перевозке

пассажиров

наземным

электрическим

транспортом

общего

пользования на

территории

города Иванова
по плате за

проезд,

установленной

муниципальны-

ми правовыми

актами города

Иванова, руб.

Потери в

доходах

предприятий

городского

наземного

электрического

транспорта

общего

пользования от

перевозки

пассажиров по

плате за проезд,

установленной
муниципальны-

ми правовыми

актами города

Иванова, руб.

Размер

Субси-

дии,

перечис-

ленной

Получа-

телю

Субси-

дии
2
,

руб.

Невозме-

щенные

потери в

доходах

предприя-

тий

городского

наземного

электри-

ческого

транспорта

общего

пользова-
ния от

перевозки

пассажи-

ров по

плате за

проезд,

установ-

Минималь-

ная

потребность

в субсидии

Получателя

Субсидии
3
,

руб.

Предель-

ный размер

Субсидии,

подлежа-

щей пере-

числению

Получате-

лю

Субсидии,

руб.

Размер Субсидии,

подлежащей

перечислению

Получателю Субсидии,

руб.

гр.10 ≤

гр.9

гр.10≤
гр.11

гр.

10>

гр. 9
гр. 9<

гр. 11

гр.

10≤

гр. 9
гр. 10

> гр.

11

гр.

10>

гр. 11
гр. 9 >

гр. 11

4

заключе-

ниями,

руб.

леной

муници-

пальными

правовыми

актами

города

Иванова,

руб.

 КПпл. +

КПэпбП +

КПэпбП(+)

С/ст.(эот) РАСХ

с/ст.(эот)

Ппл., Пэпб. ДОХ ПДч   ПС мин ПРС

гр. 1 гр. 2 гр. 3 гр. 4 = гр. 3 x

гр. 2

гр. 5 гр. 6 = гр. 5 x

гр. 2

гр. 7 = гр. 4 -

гр. 6

гр.8 гр.9 =

гр.7-гр.8

гр.10= гр.4

Приложе-

ние № 2 к

Порядку

гр. 11 гр. 12

=

гр. 10

гр.

12 =

 гр. 9

гр. 12 = гр.

11

Перевозка

пассажиров

наземным

электрическим

транспортом

общего

пользования на

территории города

Иванова по плате

за проезд,

установленной

муниципальными

правовыми актами

города Иванова,

всего:

в том числе

- по контрольным

билетам

- по электронным

5

проездным

билетам

«Пересадка»

- по электронным

проездным

билетам

«Поездка+»

1
 Количество пассажиров, перевезенных по контрольным билетам и по электронным проездным билетам «Пересадка» и «Поездка+», определяется по фактическим

данным за январь-ноябрь текущего года и ожидаемым данным перевозки в декабре текущего года (но не более аналогичного показателя прошлого года).
2

Указывается общий размер Субсидии, перечисленной Получателю Субсидии в текущем году.
3

Минимальная потребность в субсидии Получателя Субсидии указывается за вычетом суммы Субсидии, перечисленной Получателю Субсидии по предварительному

отчету-расчету за декабрь.

Руководитель

предприятия

    Проверено управлением по транспорту,

связи и информационным технологиям

Администрации города Иванова

___________

(подпись)

 _______________

(расшифровка

подписи)

 __________________

М.П.
(подпись)

М.П.

(расшифровка

подписи)

Главный

бухгалтер

(подпись) (расшифровка

подписи)

Ответственный

исполнитель

   Согласовано управлением бюджетного

учета и отчетности Администрации

города Иванова

___________

(подпись)

 _______________

(расшифровка

подписи)

 __________________

М.П.

(подпись) (расшифровка

подписи)

».